

財務情報

	55期-59期 決算年月	第55期 2013年9月	第56期 2014年9月	第57期 2015年9月	第58期 2016年9月	第59期 2017年9月
<b>■ハイライト (単位/百万円)</b>						
	売上高	6,199	6,910	6,688	6,364	8,469
	営業利益	11	141	106	11	215
	経常利益	12	142	121	35	218
	当期純利益	51	104	55	-87	223
	総資産額	9,628	10,222	9,496	9,698	10,881
	純資産額	6,041	6,129	6,187	6,015	6,226
	資本金	1,319	1,319	1,319	1,319	1,319
<b>■品目別売上高の状況 (単位/百万円)</b>						
売上高	完成工事	4,239	5,030	4,789	4,435	5,891
	基礎工事	627	553	427	551	1,055
	建築工事	-	-	-	-	-
	小計	4,866	5,584	5,217	4,986	6,947
等製品 売上高	製品販売	1,214	1,199	1,303	1,197	1,325
	型枠賃貸	29	19	13	7	3
	小計	1,244	1,219	1,317	1,204	1,328
	不動産事業収入	88	107	79	79	85
	売電事業収入	-	-	74	94	107
<b>■工事高の状況 (単位/百万円)</b>						
	受注工事高	5,396	5,384	5,899	9,012	8,544
	完成工事高	4,866	5,584	5,217	4,986	6,947
	手持工事高	3,083	2,883	3,566	7,592	9,569
<b>■収益性 (単位/%)</b>						
	売上高営業利益率	0.19	2.05	1.59	0.18	2.55
	売上高経常利益率	0.20	2.06	1.82	0.56	2.58
<b>■安全性 (単位/%)</b>						
	自己資本比率	62.74	59.95	65.15	62.03	57.22
	有利子負債依存率	16.28	15.37	13.43	15.16	12.53
<b>■効率性 (単位/回)</b>						
	総資産回転率	0.64	0.70	0.68	0.66	0.82
	固定資産回転率	0.86	0.94	0.88	0.85	1.12
<b>■生産性 (従業員一人当たり・単位/千円)</b>						
	売上高	30,168	31,773	28,582	26,799	36,347
	当期純利益	249	480	235	-367	958
	期末従業員数(人)	206	229	239	236	230
<b>■投資指標 (一株当たり・単位/円)</b>						
	純資産額	795.99	807.71	815.38	792.74	8,210.40
	当期純利益	6.76	13.78	7.26	-11.49	294.47
	株主資本 当期純利益率 (%)	0.85	1.72	0.89	-1.43	3.65

※当社は平成29年4月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。第59期より1株当たりの指標は、この株式併合を勘案して算定しております。